Проект

 ДОГОВОР  №______
купли – продажи  земельного  участка,

              расположенного по адресу: Ивановская область, Вичугский район, д. Шалдово
     г. Вичуга,  Ивановской области
                                                «      »                       2016 года

Администрация  Сунженского  сельского  поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области,  расположенная по адресу: 155312,  Ивановская область, Вичугский район, д. Чертовищи, ул. Парковая, дом 1б, зарегистрированная Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 1 по Ивановской области за основным государственным регистрационным номером 1103701000468, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации юридического лица, серия 37 № 001458560 от 26 июля  2010 года, ИНН 3701046009, КПП 370101001, в  лице Врио  главы администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области Морозова С.Д., действующего на основании Положения, принятого решением Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области от 25.06.2010 № 16 «Об образовании  юридического лица администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района  Ивановской области», Решения Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области  № 10 от 09.10.2015г. «О назначении  временно исполняющего обязанности Главы Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»,  именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)  год рождения, паспорт серия №, кем и когда выдан, адрес регистрации
 именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили   настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

            1.1. В соответствии с постановлением администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района  Ивановской области от 18.01.2016 года № 09 «Об организации  и  проведении торгов по продаже земельного  участка, расположенного  по адресу: Ивановская область, Вичугский район, д.Шалдово», Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора плату за земельный участок с кадастровым номером 37:02:010726:538, расположенного по адресу: Ивановская область, Вичугский район, д. Шалдово, из категории земель: земли населенных пунктов, с разрешенным использованием: приусадебный участок личного подсобного  хозяйства  503,0 кв.м.
2.Цена Участка и порядок расчетов
           2.1. Цена Участка   составляет _____________ (________________________________) рублей,

    в том числе  задаток для участия в аукционе -  32 400,00 (тридцать две тысячи четыреста)

 рублей  - 20% от  начальной цены земельного участка.
2.2. Покупатель оплачивает цену Участка в рублях единовременным платежом в течении
10 (десяти) рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи земельного участка и затрат муниципального образования Вичугский муниципальный район.

2.2. Сумма платежа в размере __________ (___________________________________) рублей перечисляется на счет (Комитета  имущественных и земельных отношений  администрации Вичугского муниципального района Ивановской области  ИНН 3707001741; КПП – 370701001) на расчетный счет 40101810700000010001 Отделение Иваново г. Иваново,  БИК 042406001,   КБК 911 114 06013 10 0000430, ОКТМО 24 601 446  в течении 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи земельного участка.
       2.3 Полная оплата цены Участка должна быть произведена до регистрации права собственности на Участок.

        2.4. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате цены Участка считается день зачисления на счет Получателя денежных средств в сумме и в срок, указанный в пункте 2.2. настоящего Договора.

                                   3. Ограничения использования и обременения   Участка

        3.1.  Ограничения использования и обременения Участка, не зарегистрированы.

4. Права и обязанности Сторон

         4.1.   Продавец обязуется:

4.1.1.Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

4.2.    Покупатель обязуется:

4.2.1. Оплатить цену  Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора.

4.2.2. Предоставлять информацию о состоянии  Участка  по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования  Участка, а также обеспечивать доступ и проход на  Участок  их представителей.

4.2.3. С момента подписания Договора и до момента регистрации права собственности на земельный участок не отчуждать в собственность третьих лиц принадлежащее ему недвижимое имущество, находящееся на Участке.

4.2.4. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельный участок и представить копии документов о государственной регистрации в Комитет имущественных и земельных отношений администрации Вичугского муниципального района Ивановской области.

5. Право собственности

    5.1. Право собственности Покупателя на  Участок возникает со дня регистрации перехода права собственности на него по настоящему договору в Вичугском отделе Управления Федеральной   службы  государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области.

    5.2.  Расходы по регистрации права собственности  на Участок  несет Покупатель.

6. Ответственность Сторон

6.1. Покупатель несет ответственность перед третьими лицами за последствия отчуждения недвижимого имущества, принадлежащего ему на праве собственности и находящегося на Участке, с момента подачи заявки на приватизацию  Участка  до государственной регистрации права собственности на  Участок.

6.2. Стороны несут ответственность за невыполнение, либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.3. За  нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.2 Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 0,3 % от цены  Участка  за каждый календарный день просрочки.

7. Особые  условия

7.1. Изменение указанного в пункте 1.1 Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

7.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

          7.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу:

1-й экземпляр - Администрация  Сунженского  сельского  поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области
2-й экземпляр –   Покупателю

3-й экземпляр - Вичугскому отделу Управления Федеральной   службы  государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области.

8. Юридические адреса и реквизиты Сторон:

  ПРОДАВЕЦ:  Администрация  Сунженского  сельского  поселения  Вичугского муниципального  района Ивановской области,  расположенная по адресу: 155312,  Ивановская область, Вичугский район,  д. Чертовищи, ул. Парковая, дом 1б, зарегистрированная Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 1 по Ивановской области за основным государственным регистрационным номером 1103701000468, что подтверждается Свидетельством  о государственной регистрации  юридического лица, серия 37 № 001458560               от 26 июля  2010 года,  ИНН 3701046009,  КПП  370101001.

ПОКУПАТЕЛЬ:  _______________________________________________________

(Ф.И.О.)  год рождения, паспорт серия №, кем и когда выдан, адрес регистрации
_________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

ПОДПИСИ  СТОРОН:
   Продавец:

    ____________________________________________________Морозов  Сергей Дмитриевич

  Покупатель:

   ______________________________________________________________________________
АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

     г. Вичуга  Ивановской области
                                                «      »                        2016 года

                                        Администрация  Сунженского  сельского  поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области,  расположенная по адресу: 155312,  Ивановская область, Вичугский район, д. Чертовищи, ул. Парковая, дом 1б, зарегистрированная Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 1 по Ивановской области за основным государственным регистрационным номером 1103701000468, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации юридического лица, серия 37 № 001458560 от 26 июля  2010 года, ИНН 3701046009, КПП 370101001, именуемый в дальнейшем «Арендодатель»,  в  лице Вр.и.о. главы администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области Морозова С.Д., действующего на основании Положения, принятого решением Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области от 25.06.2010 № 16 «Об образовании  юридического лица администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района  Ивановской области», Решения Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области  № 10 от 09.10.2015г. «О назначении  временно исполняющего обязанности Главы Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»,  именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)  год рождения, паспорт серия №, кем и когда выдан, адрес регистрации
именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

        1. Продавец в соответствии с постановлением главы администрации Вичугского муниципального района Ивановской области от 18.01.2016 года № 09 «Об организации и  проведении торгов по продаже земельного  участка, расположенного  по адресу: Ивановская область,  Вичугский район, д. Шалдово»,  договором купли – продажи  земельного участка продал, а Покупатель купил земельный участок с кадастровым номером с кадастровым номером 37:02:010726:538, расположенного по адресу: Ивановская область, Вичугский район, д. Шалдово, из категории земель: земли населенных пунктов, с разрешенным использованием: приусадебный участок личного подсобного  хозяйства  503,0 кв.м..

2. В соответствии с настоящим актом Продавец передал в собственность Покупателю, вышеуказанный земельный  участок в качественном состоянии как, он есть на день подписания настоящего акта.

3.  Покупатель принял от Продавца, вышеуказанный  земельный  участок  в том состоянии, в каком он  есть на день подписания настоящего акта.

4. Продавец передал Покупателю договор купли-продажи (1 экз.), кадастровый паспорт земельного участка, предоставленной  органом, осуществляющим деятельность по ведению государственного земельного кадастра.

5. Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что обязательства сторон выполнены, расчет произведен полностью, у сторон нет претензий друг к другу.

6. Настоящий акт является неотъемлемой частью настоящего договора купли-продажи, составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу:

1-й экземпляр -  Администрация  Сунженского  сельского  поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области
2-й экземпляр –  Покупателю

3-й экземпляр - Вичугскому отделу Управления Федеральной   службы  государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области.

ПОДПИСИ  СТОРОН:
Продавец:

____________________________________________________ Морозов Сергей Дмитриевич
Покупатель:

________________________________________________________________________________